
  

A
]
 

Pu
 00 

RESOLUCION No. 03.P.DIC. 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía LLANTERA CARDENAS S.A 
LLANCARSA, otorgada ante la Notaría Pública Segunda del cantón Manta 
el 31 de Julio del 2003, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.03.0268 del 12 de Agosto del 2003, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.03089 del 26 de marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
LLANTERA CARDENAS S.A LLANCARSA, con domicilio en Manta, cantón 
Manta, Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez 
en uno de los periódicos de mayor circulación en Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Segunda 
del cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 

aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta; Inscriba la referida escritura y esta Resolución; 

y; C) Que dichos funcionarios sientes las razones de esas anotaciones. 

    

   

  

; FARO COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Ppffoviejo! Y AGO 2405 

Llirmaco ANDRADE 
FANIAS DE PORTOVIEJO 

JFIA/mass/mzm 
2003-08-12 

Al margen de la Matriz de



la Escritura Públ 

Llantera Cardenas 

sentado la razón ma 

y 

RAZON: Cumpliendo 

Jorge Federico Iintr 

de Portoviejo, en 

número cero tres.?P 

seis de fecha trec 

razón al margen de 

Constitución de la 

Anónima "LLANCARSA" 

y uno de Julio del 

Resolución antes i 

nueve del dos mil 

Alava Z.- 

e 

A V. ALA y > 

O A. 
NOTARIO PUBLICO * 

*x 200, 

O 2 
nt IN ión - MZ 

  

    
    

      

     

ica de Constitución de la Compañia 

sociedad Anónima  '"LLANCARSA", he 

r28inal que dice: 

io dispuesto por el señor Abogado 

lago Andrade, Intendente de Compañias 

PB Artículo Segundo de su Resolución 

LDIC cero cero doscientos sesenta y 

E de Agosto del dos mil tres. siento 

la Matriz de la Escritura Pública de 

Compañia Llantera Cárdenas Sociedad 

L otorgada ante mi con fecha treinta 

dos mii tres, que se aprueba por la 

hdicada. Doy fe.- Manta. Septiembre 

Eres. El Notario. (firmado) José V. 

yu 

PO 

  
 



  

e E 
+ + Al ¡TORO 

q 0, 4 Es 
LA id 
T A 

sl 

 
 
 
 

  

Le 

Z . OTADO El TF 
P 4 Ex] e

,
 

P
o
 

L
y
 

Po 

ON 
e 

7 
Pd 

F 
E 

Ep To 
Ñ i< ICE ( 

 
 

   

YD 2 
M
y
 y 

5 S
 
e
 

3
 

Q
 

ze 

>
 

Ye GISTRADORA 

CANTON - MANTA 

 


